ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	HUYỆN CỦ CHI
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	__________________
	________________________________________

	Số :  11661/QĐ-UBND
	Củ Chi, ngày  09  tháng 11 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt nhiệm vụ quy hoạch chung xây dựng nông thôn mới xã Trung An huyện Củ Chi, thành phố Hồ Chí Minh.

_____________________

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CỦ CHI
Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định 08/2005/NĐ-CP ngày 24/01/2005 của Chính phủ về quy hoạch xây dựng;
Căn cứ Thông tư số 07/2008/TT-BXD ngày 07/4/2008 của Bộ Xây dựng hướng dẫn lập, thẩm định, phê duyệt quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 31/2009/TT-BXD ngày 10 tháng 09 năm 2009 của Bộ trưởng Bộ xây dựng về tiêu chuẩn quy hoạch xây dựng nông thôn;
Căn cứ Thông tư số 32/2009/TT-BXD ngày 10 tháng 09 năm 2009 của Bộ trưởng Bộ xây dựng về việc ban hành quy chuẩn kỹ thuật quốc gia quy hoạch xây dựng nông thôn;

Căn cứ Nghị quyết số 24/2008/NQ-CP ngày 28 tháng 10 năm 2008 của Chính phủ ban hành Chương trình hành động của Chính phủ  thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ 7 của Ban chấp hành Trung ương Đảng khóa X về nông nghiệp, nông dân, nông thôn;

Căn cứ Quyết định 491/QĐ-TTg ngày 16 tháng 4 năm 2009 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về nông thôn mới;

Căn cứ Quyết định số 800/QĐ-TTg ngày 04 tháng 6 năm 2010 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2010 – 2020;

Căn cứ Thông tư 09/2010/TT-BXD ngày 04 tháng 8 năm 2010 của Thứ trưởng Bộ Xây dựng về việc Quy định việc lập nhiệm vụ, đồ án quy hoạch và quản lý xây dựng xã nông thôn mới;

Căn cứ Chương trình số 43-CTr/TU ngày 20 tháng 10 năm 2008 của Thành ủy thành phố Hồ Chí Minh về thực hiện Nghị quyết số 26-NQ/TW của Ban chấp hành Trung ương Đảng khóa X về nông nghiệp, nông dân, nông thôn;

Căn cứ Quyết định 50/2011/QĐ-UBND ngày 12/07/2011 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc lập, thẩm định, phê duyệt quy hoạch đô thị trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Quyết định số 2675/QĐ-UBND ngày 21 tháng 06 năm 2007 của Ủy ban nhân dân thành phố về duyệt nhiệm vụ điều chỉnh quy hoạch chung xây dựng huyện Củ Chi thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Văn bản số 1594/SQHKT-QHC ngày 16/6/2010 của Sở Quy hoạch – Kiến trúc về Tài liệu hướng dẫn nội dung Đồ án Quy hoạch xây dựng nông thôn mới;

Căn cứ Thông báo số 06-TB/VP ngày 22 tháng 7 năm 2011 của Văn phòng Huyện ủy Củ Chi về Ý kiến kết luận của đồng chí Nguyễn Văn Bu, Bí thư Huyện ủy – Trưởng Ban chỉ đạo Chương trình xây dựng nông thôn mới huyện trong cuộc họp thông qua nhiệm vụ quy hoạch xây dựng nông thôn mới xã Tân Thạnh Đông, Trung An, Tân Thạnh Tây, Trung Lập Thượng, Tân Phú Trung;

Căn cứ Quyết định số 7061/QĐ-UBND ngày 27 tháng 5 năm 2011 của Ủy ban nhân dân huyện Củ Chi về việc phê duyệt đề cương và tổng dự toán lập quy hoạch xây dựng nông thôn mới xã Trung An, huyện Củ Chi;

Căn cứ  Tờ trình số 79/TTr-UBND ngày 23 tháng 09 năm 2011 của UBND xã Trung An, huyện Củ Chi về việc phê duyệt nhiệm vụ quy hoạch nông thôn mới xã Trung An, huyện Củ Chi, thành phố Hồ Chí Minh;
Căn cứ  Kết quả thẩm định số 49/KQTĐ-QLĐT ngày 02 tháng 11 năm 2011 của Phòng Quản lý đô thị về kết quả thẩm định hồ sơ nhiệm vụ quy hoạch nông thôn mới xã Trung An, huyện Củ Chi, thành phố Hồ Chí Minh;

Xét Tờ trình số 2118/TT-P.QLĐT ngày 02 tháng 11 năm 2011 của Phòng Quản lý đô thị về việc phê duyệt nhiệm vụ quy hoạch nông thôn mới xã Trung An, huyện Củ Chi, thành phố Hồ Chí Minh.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt nhiệm vụ quy hoạch chung xây dựng nông thôn mới xã Trung An, huyện Củ Chi, thành phố Hồ Chí Minh, nội dung như sau:

1. Vị trí, quy mô và phạm vi nghiên cứu:

- Vị trí, diện tích: xã Trung An, huyện Củ Chi, gồm 6 ấp (ấp Chợ, Hội Thạnh, Thạnh An, An Bình, An Hòa, Bốn Phú) với tổng diện tích tự nhiên là 1.999,48 ha.

- Giới hạn khu đất quy hoạch:

+ Phía Đông: Giáp sông Sài Gòn, xã Chánh Mỹ, thị xã Thủ Dầu Một, tỉnh Bình Dương.

+ Phía Tây
: Giáp xã Phú Hòa Đông và xã Tân Thạnh Tây, huyện Củ Chi.
+ Phía Nam
: Giáp xã Hòa Phú, xã Tân Thạnh Đông, huyện Củ Chi.
+ Phía Bắc
: Giáp sông Sài Gòn, xã Phú An, huyện Bến Cát, tỉnh Bình Dương.
2. Lý do và sự cần thiết lập nhiệm vụ quy hoạch:

- Thực hiện Chương trình số 43-CTr/TU ngày 20 tháng 10 năm 2008 của Thành ủy thành phố Hồ Chí Minh về thực hiện Nghị quyết số 26-NQ/TW của Ban chấp hành Trung ương Đảng (khóa X) về nông nghiệp, nông dân, nông thôn; Quyết định số 10/2009/QĐ-UBND ngày 22 tháng 01 năm 2009 của Ủy ban nhân dân thành phố về ban hành kế hoạch của Ủy ban nhân dân thành phố thực hiện Chương trình hành động của Thành ủy về nông nghiệp, nông dân, nông thôn theo Nghị quyết số 26-NQ/TW của Ban chấp hành Trung ương Đảng (khóa X). Dựa trên các chỉ đạo nêu trên và xuất phát từ thực tiễn, xây dựng Chương trình thí điểm mô hình xã nông thôn mới có nông nghiệp đô thị hiện đại, bền vững có khả năng cạnh tranh cao; nông thôn hiện đại, văn minh; nông dân có đời sống vật chất và tinh thần tốt, không quá chênh lệch so với đô thị và đóng góp hiệu quả vào quá trình công nghiệp hoá, hiện đại hoá.

- Nhằm khai thác triệt để  tiềm năng, thế mạnh, chuyển dịch cơ cấu kinh tế, đáp ứng vị trí, vai trò, chức năng của xã, phát triển kinh  tế, bảo vệ môi trường, nâng cao đời sống vật chất và tinh thần cho người dân. Việc quy hoạch xã nông thôn mới tại xã Trung An trên cơ sở phân tích, đánh giá các điều kiện tự nhiên, xã hội, đất đai, hạ tầng kỹ thuật và đưa ra định hướng phát triển không gian, về phân bố dân cư, về hạ tầng kỹ thuật, hạ tầng xã hội, đáp ứng chiến lược phát triển kinh tế – xã hội theo Chương trình nông thôn mới của Đảng, Nhà nước là một yêu cầu cấp bách và cần thiết.

3. Mục tiêu của nhiệm vụ quy hoạch:

- Nông thôn mới trong thời kỳ công nghiệp hóa, hiện đại hóa có những mục tiêu chính yếu cần phấn đấu thực hiện như sau:

 + Phát triển kinh tế xã hội gắn với quá trình hiện đại hóa nông thôn, tổ chức sản xuất hợp lý, gắn nông nghiệp với phát triển công nghiệp – tiểu thủ công nghiệp, phát triển dịch vụ.

 + Xã nông thôn mới ổn định, giàu bản sắc văn hóa dân tộc, dân trí được nâng cao, môi trường sinh thái được bảo vệ.

 + Nâng cấp cơ sở hạ tầng kỹ thuật (giao thông, cấp điện, cấp thoát nước) và cơ sở hạ tầng xã hội.

 + Nâng cao chất lượng cuộc sống của người dân và giãm dần khoảng cách chất lượng cuộc sống giữa nông thôn và đô thị.

 + Thực hiện 19 tiêu chí của Bộ tiêu chí quốc gia về nông thôn mới ban hành tại Quyết định số 491/QĐ-TTg ngày 16 tháng 04 năm 2009 của Thủ tướng Chính phủ.

 + Cụ thể hóa định hướng phát triển kinh tế - xã hội của xã Trung An, huyện Củ Chi.

 + Xây dựng các cơ sở công nghiệp, dịch vụ và phát triển xây dựng các điểm dân cư theo quy hoạch.

 + Tạo cơ sở pháp lý để định hướng xây dựng và quản lý đầu tư theo quy hoạch sớm đạt được các tiêu chí về nông thôn mới theo Bộ tiêu chí nông thôn mới.

4. Quy mô dân số, quy mô xây dựng:

4.1 Quy mô dân số:

- Hiện trạng năm 2010 là
: 16.218 người.

-  Đến năm 2015 là

: 20.000 người.

- Đến năm 2025 là

: 25.000 người.

 4.2 Quy mô xây dựng:

- Tổng diện tích phạm vi nghiên cứu: 1.999,48 ha.

- Nhu cầu xây dựng điểm dân cư nông thôn:

+ Khu dân cư số 1 (thuộc ấp An Bình, An Hòa): quy mô diện tích 88,85 ha (tính cả diện tích cây xanh cách ly tuyến điện là 8,85 ha).

+ Khu dân cư số 2 (thuộc ấp Thạnh An):  quy mô diện tích 40 ha.

+ Dân cư hiện hữu kết hợp kinh tế nhà vườn (thuộc một phần ấp An Hòa, ấp Bốn Phú ): quy mô diện tích 114,25 ha (trong đó đất ở 15-20%).

 5. Quy hoạch định hướng phát triển không gian xã.

 5.1 Khu vực sản xuất nông nghiệp, trang trại chăn nuôi và các công trình phục vụ sản xuất:
Xây dựng các mô hình sản xuất nông nghiệp với phát triển nông nghiệp theo hướng mang lại hiệu quả kinh tế cao .

- Mô hình Khu làng nghề hoa lan cây kiểng, cá cảnh kết hợp du lịch sinh thái: Bố trí tại các ấp Bốn Phú, ấp An Bình.

- Mô hình nông nghiệp kết hợp du lịch sinh thái và dân cư nhà vườn: Bố trí dọc theo sông Sài Gòn thuộc các ấp Bốn Phú, ấp An Hoà, ấp Thạnh An và một phần ấp Chợ.

- Mô hình trồng cây ăn quả: dọc sông Sài Gòn, thuộc các xã Bốn Phú và An Hoà.

- Mô hình kinh tế nhà vườn kết hợp dân cư hiện hữu (trong đó 80-85% đất nông nghiệp): Bố trí dọc theo đường Trung An thuộc ấp Bốn Phú.

- Mô hình chăn nuôi heo, bò hiện hữu tại các ấp Bốn Phú và An Hòa.
5.2 Khu vực sản xuất công nghiệp - tiểu thủ công nghiệp, làng nghề truyền thống:
Theo Quyết định số 4809/QĐ-UBND ngày 22/10/2007 của Ủy ban nhân dân thành phố về duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch xây dựng các cụm công nghiệp thành phố Hồ Chí Minh đến năm 2020, có tính đến năm 2025, Cụm công nghiệp Tân Quy (khu A) phía Bắc Tỉnh lộ 8 (ấp Hội Thạnh): quy mô 65ha, tính chất: Giày da, điện tử, chế biến thực phẩm, cơ khí.

5.3 Khu dân cư đô thị và các khu dân cư nông thôn:

Trên cơ sở tôn trọng hiện trạng, phân bố dân cư để tập trung đầu tư cơ sở hạ tầng, bố trí các khu dân cư mới tập trung vào vị trí trung tâm xã và cải tạo chỉnh trang các khu dân cư hiện hữu. Dự kiến phát triển 5 khu dân cư như sau:
 -  Khu dân cư đô thị, chỉ tiêu đất ở 150 - 300m2/hộ.

 -  Khu dân cư nông thôn chỉ tiêu đất ở 500 - 1.500m2/hộ.

 - Khu dân cư hiện hữu kết hợp kinh tế nhà vườn, chỉ tiêu đất ở 1.200-1.600m2/hộ, tính cả phần đất vườn 8.000 - 10.000m2/hộ.

 a) Khu dân cư đô thị:

- Khu dân cư thị trấn Tân Quy:

+ Vị trí: Ấp Thạnh An, khu vực ngã tư Tỉnh lộ 8 và Tỉnh lộ 15

+ Quy mô diện tích
:
128,35 ha.

+ Dân số quy hoạch
:
9.000 người

+ Tính chất: Dân cư đô thị, ở kết hợp dịch vụ.

- Khu dân cư trung tâm xã Trung An:

+ Vị trí: Ấp Chợ

+ Quy mô diện tích
:
77,77 ha.

+ Dân số quy hoạch
:
7.000 người

+ Tính chất: khu trung tâm xã, công trình công cộng phục vụ xã.

b) Khu dân cư nông thôn:

- Khu dân cư số 1:

+ Vị trí: một phần ấp An Bình, ấp An Hòa

+ Quy mô diện tích
:
88,85 ha (tính cả diện tích cây xanh cách ly tuyến điện là 8,85 ha).

+  Dân số quy hoạch
:
6.000 người

+ Tính chất: Dân cư nông thôn (Ở, nông nghiệp kết hợp du lịch sinh thái và dân cư  nhà vườn).

- Khu dân cư số 2:

+ Vị trí: Ấp Thạnh An.

+ Quy mô diện tích
:
40 ha.

+ Dân số quy hoạch
:
2.500 người

+ Tính chất: Dân cư nông thôn (Ở, nông nghiệp kết hợp du lịch sinh thái và dân cư  nhà vườn).

- Dân cư hiện hữu kết hợp kinh tế nhà vườn:

+ Vị trí: một phần ấp An Hòa, ấp Bốn Phú.

+ Quy mô diện tích
:
114,25 ha (trong đó đất ở 15-20%).

+ Dân số quy hoạch
:
500 người.

5.4 Hệ thống trung tâm xã và các công trình công cộng:

Trên cơ sở các công trình công cộng hiện hữu, bổ sung các công trình công cộng còn thiếu, mở rộng quy mô đất các công trình chưa đủ diện tích đáp ứng yêu cầu phát triển.

- Trung tâm thương mại dịch vụ cấp khu vực quy mô 2 ha.

- Trung tâm xã vị trí tại ấp Chợ đường Trung An nơi có các công trình công cộng tập trung như khu hành chính, y tế, văn hóa.

- Công trình công cộng như trường mẫu giáo, trường tiểu học, cửa hàng dịch vụ thương mại và công viên bố trí tại các khu ở.

6. Cơ cấu sử dụng đất và các chỉ tiêu kiến trúc:

6.1. Cơ cấu sử dụng đất:

Bảng cân bằng sử dụng đất
	TT
	Loại đất
	Diện tích

(ha)
	Tỷ lệ

(%)
	Chỉ tiêu (m2/người)

	A
	Đất xây dựng
	416,66
	20,4
	161,9

	1
	Đất ở
	216,38
	10,9
	86,6

	1.1
	Đất ở đô thị
	87,10
	4,4

	1.2
	Đất ở nông thôn
	109,39
	5,5

	1.3
	Đất dân cư hiện hữu kết hợp kinh tế nhà vườn (trong đó 15-20% đất ở)
	19,89

	1,0

	2
	Đất xây dựng công trình DVCC
	14,75
	0,7
	5,9

	2.1
	Cấp xã
	12,75
	0,6
	5,1

	2.2
	Cấp huyện
	2,00
	0,1
	0,8

	3
	Đất cây xanh - TDTT
	27,00
	1,4
	10,8

	4
	Đất hạ tầng kỹ thuật
	54,85
	2,8
	21,9

	4.1
	Đất giao thông đối nội
	48,87
	2,5
	19,5

	4.2
	Đất giao thông đối ngoại
	5,98
	0,3
	2,4

	5
	Đất tôn giáo tín ngưỡng
	2,14
	0,1

	6
	Đất SXKD phi nông nghiệp (CN-TTCN)
	89,54
	4,5

	6.1
	Khu cụm công nghiệp tập trung
	65,00
	3,3

	6.2
	Các cơ sở CN-TTCN
	36,54
	1,8

	B
	Đất khác
	1.582,82
	79,6

	1
	Đất nông nghiệp
	1.368,22
	68,8

	1.1
	Khu làng nghề
	385,00
	19,4

	1.2
	Đất nông nghiệp kết hợp du lịch sinh thái và dân cư nhà vườn
	850,84
	42,8

	1.3
	Đất kinh tế nhà vườn kết hợp dân cư hiện hữu  (trong đó 15-20% đất ở)
	94,36
	4,7

	2
	 Cây xanh cách ly
	38,02
	1,9

	3
	Kênh rạch
	211,00
	10,6

	4
	Đất nghĩa trang
	3,60
	0,2

	Tổng cộng
	1.999,48
	100,0

         6.2 Các chỉ tiêu quy hoạch kiến trúc:

	TT
	Loại chỉ tiêu
	Đơn vị
	Hiện trạng 2010
	Năm 2015
	Năm 2025
	Theo QCXDVN 14:2009/BXD

	I
	Dân số

	1
	Số người
	Người
	16.218
	20.000
	25.000

	2
	Số hộ
	hộ
	5.176
	5.714
	7.143

	3
	Tỷ lệ tăng dân số
	%/năm
	5,7
	4,3
	2,3

	II
	Đất đai

	1
	Đất ở
	m2/người

	≥ 25

	1.1
	Khu dân cư đô thị
	m2/người

	40-70
	40-70

	1.2
	Khu dân cư nông thôn
	m2/người

	100-130
	100-130

	1.3
	Khu dân cư hiện hữu kết hợp kinh tế nhà vườn

- Kết hợp sản xuất
	m2/người

m2/hộ

	300-400

0,8-1
	300-400

0,8-1

	2
	Đất công trình công cộng
	m2/người

	≥ 5
	≥5
	≥ 5

	3
	Đất cây xanh
	m2/người

	≥ 2
	≥8
	≥ 2

	4
	Đất giao thông đối nội
	m2/người

	≥ 5
	≥15
	≥ 5

	III
	Chỉ tiêu quy hoạch xây dựng

	1
	Công trình công cộng

	Mật độ xây dựng
	%

	30
	30

	Tầng cao xây  dựng
	tầng

	1-3
	1-3

	Hệ số sử dụng đất tối đa

	0,9
	0,9

	2
	Khu ở mật độ cao

	Mật độ xây dựng
	%

	40 -50
	40-50

	Tầng cao xây  dựng
	tầng

	2-8
	2-8

	Hệ số sử dụng đất tối đa

	3,0
	3,0

	2
	Khu ở mật độ thấp

	Mật độ xây dựng
	%

	20-30
	20-30

	Tầng cao xây  dựng
	tầng

	1-2
	1-2

	Hệ số sử dụng đất tối đa

	0,4
	0,4

	IV
	Hạ tầng kỹ thuật

	1
	Mặt cắt ngang đường tối thiểu
	m

	≥ 4
	≥ 4

	2
	Chỉ tiêu cấp nước sinh hoạt
	Lít/người/ngày

	80
	180-200
	≥ 80

	3
	Tỷ lệ dân được cấp nước sạch
	%

	80
	100

	4
	Chỉ tiêu cấp điện
	kWh/người-năm

	≥ 500

	- Khu dân cư đô thị

	1.000-1.500

	- Khu dân cư nông thôn

	750

	5
	Chất thải rắn
	Kg/người/ngày

	0,5
	0,9-1
	0,8

7.  Định hướng phát triển hệ thống hạ tầng kỹ thuật và môi trường:

7.1. Định hướng giao thông:

- Trên cơ sở đồ án Điều chỉnh quy hoạch chung xây dựng huyện Củ Chi được phê duyệt.

- Mở rộng và xây dựng mới các tuyến đường nhằm nâng cao khả năng lưu thông trong khu dân cư, phòng cháy chữa cháy, tạo sự nối kết với đường bên ngoài.

- Tại các giao lộ, bán kính bó vỉa được thiết kế phù hợp quy chuẩn xây dựng.
7.2. Định hướng chuẩn bị kỹ thuật đất xây dựng:

+ Giải pháp quy hoạch chiều cao:

- Cao độ xây dựng (xd  ( 2,0m (Khu vực nằm trong đê bao bờ hữu sông Sài Gòn).

- Khu vực có nền đất cao trên 2,0m: san ủi tại chổ khi xây dựng công trình. Riêng các công trình xây dựng trên đất ruộng, tôn cao nền đất tối thiểu 0,5m.

- Khu vực nền đất thấp dưới 2,0m: tôn nền triệt để.

- Hướng đổ dốc: từ giữa các tiểu khu ra chung quanh.

+ Giải pháp quy hoạch thoát nước mưa:

- Khu dân cư đô thị: Sử dụng hình thức cống ngầm.

- Khu dân cư nông thôn: Sử dụng hình thức mương xây (hở hoặc đậy nắp đan).

- Hướng thoát: về phía Đông, Đông Bắc và Đông ra rạch Láng The, sông Sài Gòn, rạch Kè, rạch Bà Nga.

7.3. Định hướng hệ thống cấp nước:

- Xã chưa có hệ thống cấp nước sạch tập trung, nước sinh hoạt chủ yếu được lấy từ giếng khoan tại mỗi gia đình.
- Tiêu chuẩn nước sinh hoạt tới năm 2015: 80 lít/người/ngày với 80% dân số được cấp, đến năm 2020: 180 - 200 lít/người/ngày với 100% dân số.

- Nguồn nước cấp sinh hoạt: ( khu thị trấn Tân Quy).
+ Trước mắt sẽ sử dụng nguồn nước ngầm khai thác tại chỗ.
+ Dự kiến vào năm 2015-2020, sử dụng nguồn nước máy của nhà máy nước kênh Đông khi các tuyến ống cấp nước phân phối được xây dựng trên đường Tỉnh Lộ 8 và Tỉnh Lộ 15.
- Nguồn nước cấp phục vụ cho sinh hoạt nông thôn:

+ Đối với khu dân cư: sử dụng nguồn nước ngầm khai thác tại chỗ bằng giếng giếng khoan khoan công nghiệp, kết hợp với xử lý  và phân phối nước bằng mạng lưới đường ống cấp nước đến từng hộ gia đình.

+ Đối với khu dân cư phân tán: sử dụng nguồn nước ngầm khai thác tại chỗ bằng giếng đào hoặc giếng khoan, kết hợp với xử lý nhỏ trong từng hộ gia đình.

+ Nguồn nước cấp phục vụ cho sản xuất nông nghiệp (chăn nuôi, trồng trọt): sử dụng sử dụng nguồn nước mặt trên sông Sài Gòn và các rạch hoặc nguồn nước ngầm khai thác tự khoan tại chỗ, kết hợp với hệ thống tưới cây nhỏ giọt.

7.4. Định hướng hệ thống cấp điện:

- Nguồn điện được cấp điện từ trạm 110/15-22kV Củ Chi và Phú Hòa Đông hiện hữu và bổ sung nguồn điện từ trạm 110/15-22kV Tân Quy dự kiến xây dựng tại địa bàn xã, phía giáp ranh với xã Hoà Phú.

- Lưới phân phối điện trung hạ thế hiện hữu sẽ được cải tạo nâng cấp, xây dựng thêm lưới phân phối điện phục vụ các khu dân cư đô thị xây dựng mới, các điểm dân cư nông thôn và các khu sản xuất nông nghiệp phát triển.

7.5. Định hướng hệ thống thoát nước và vệ sinh môi trường:

+ Thoát nước thải:

- Khu dân cư đô thị: Giai đoạn đầu xây dựng hệ thống cống thoát nước riêng và trạm xử lý nước thải cục bộ tạm thời theo từng khu vực. Nước thải sau xử lý đạt tiêu chuẩn QCVN 14 : 2008/BTNMT. Giai đoạn dài hạn, nước thải từ các trạm xử lý cục bộ được thoát vào hệ thống cống chính thoát nước thải khu vực để về 2 trạm xử lý nước thải khu vực (theo Quy hoạch chung thoát nước thải huyện Củ Chi).

- Khu dân cư nông thôn: Nước thải được xử lý cục bộ trong từng công trình bằng bể tự hoại, sau đó xả vào cống thoát nước mưa hoặc ra mương rạch.

- Khu công nghiệp: Xây dựng hệ thống cống thu gom và trạm xử lý cục bộ cho từng khu công nghiệp. Nước thải sau xử lý xả ra nguồn tiếp nhận phải đảm bảo các quy định về chất lượng nước thải công nghiệp trong QCVN 24 : 2009/BTNMT.

+ Vệ sinh môi trường:

- Mỗi nhà có hầm phân tự hoại.

- Rác được thu gom, đưa đến khu liên hợp xử lý chất thải rắn của thành phố tại xã Phước Hiệp huyện Củ Chi.

- Nghĩa trang: Sử dụng nghĩa trang hiện hữu trong khu vực có quy mô 3,6ha tại ấp An Bình cho việc chôn cất. Số còn lại sử dụng dịch vụ hỏa táng tại khu nhà hỏa táng thuộc xã Phú Hòa Đông, huyện Củ Chi.
Điều 2.  Giao Phòng Quản lý đô thị huyện Củ Chi phối hợp các đơn vị chủ đầu tư, đơn vị tư vấn thiết kế lập và trình Ủy ban nhân dân huyện Củ Chi ban hành quyết định phê duyệt đồ án quy hoạch chung xây dựng nông thôn mới xã Trung An, huyện Củ Chi theo quy định, quy chuẩn của Bộ xây dựng.
Điều 3. Chánh Văn UBND huyện Củ Chi, Trưởng Phòng Quản lý đô thị huyện, Trưởng phòng Tài Nguyên – Môi trường huyện, Chủ tịch UBND xã Trung An và các phòng ban liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

	- Như điều 3;

- UBND Thành phố (Để b/ cáo);

- Sở QH- KT TP;

- Sở TN-MT TP;

- Sở Xây dựng;

- Viện QHXD TP;

- TT Huyện Ủy;

- TT UBND huyện, CT, PCT ĐT;

- Lưu: VT, P.QLĐT,-TL,NTD. 15b
(15592-0411-Thanh)

	Lê Minh Tấn

PAGE
11